La Municipalidad pagará a don OSV ALDO DA VID LARA TRONCOSO, 

con cargo a los fondos del Programa individualizado en la cláusula primera del presente 

instrumento, entre los meses de octubre a diciembre, la suma bruta mensual 

correspondiente al mes de octubre será de $292.400.- (doscientos noventa y dos mil 

cuatrocientos pesos), menos el impuesto que le afecte, la suma bruta mensual 

correspondiente al mes de noviembre será de $233.920.- (doscientos treinta y tres mil 

novecientos veinte pesos), menos el impuesto que le decte y la suma bruta mensual 

correspondiente al mes de diciembre será de $175.440.- (ciento setenta y cinco mil 

cuatrocientos cuarenta pesos), menos el impuesto que le afecte. Tales sumas mensuales 

son referenciales del cálculo del valor bruto por hora de trabajo -que se fija en $29.240.­

(veintinueve mil doscientos cuarenta pesos), incluyendo todas las obligaciones legales del 

prestador- por el número de sesiones y la duración de estas últimas. Las partes declaran, 

con relación a lo indicado previamente, que, el monto total dependerá de las horas 

efectivamente ejecutadas, previa validación por la unidad municipal responsable,